

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvaillkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

Kulttuuripoliittisen selonteon visio on positiivinen ja kokonaisvaltainen. Vahva kulttuurikenttä on moninaisuuden ja osallisuuden peruspilari, ja on tärkeää, että kulttuurin rooli tunnustetaan myös muilla aloilla.

Saavuttaaksemme vision meidän on pystyttävä rakentamaan, kehittämään ja tukemaan suomalaista kulttuurikenttää mahdollisimman monitasoisesti ja monialaisesti jo nyt. Kulttuuri- ja taidekentän nykytilanne on jo valmiiksi monelta osin vaikea, ja esillä olevat leikkaukset asettavat koko kentän hyvin hankalaan asemaan. Tulevaisuuden visiointi on vaikeaa tilanteessa, jossa jo toiminnan säilyminen on epävarmaa. Suuret leikkaukset muovaavat ja kaventavat koko kenttää niin, ettei uudelleenrakentaminen onnistu vuoteen 2040 mennessä.

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvaillkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi

toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Lisää luovuutta: kulttuuri yhteiskunnallisena ja taloudellisena muutosvoimana [Kulttuuri on nähtävä nykyistä laajemmin muutosvoimana, koko yhteiskunnan toimintaa läpileikkaavana toimintana.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Edustamme taiteen perusopetuksen oppilaitoksia (tanssi). Taiteen perusopetus on keskeisessä asemassa kulttuuripoliittisen selonteon toimeenpanossa. Taiteen perusopetus on valtakunnallinen ja korkeatasoinen koulutusmuoto, jota kehittämällä voidaan tavoittaa kaikenikäiset oppijat eri puolilla Suomea. Taiteen perusopetus on pitkäjänteistä taiteen opiskelua, jossa oppilas kasvaa luovaksi, osallistuvaksi ja aktiiviseksi yhteiskunnan ja maailman kansalaiseksi.

Liittona meidän tehtävämme on tukea oppilaitoksia tässä tärkeässä työssä sekä toimia viestinviejänä oppilaitosten ja päättäjien välillä. Liittomme on mukana kehittämässä taiteen perusopetuksen sekä suomalaisen taiteen ja kulttuurin kenttää.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Selonteossa on hieno ja toiveikas sävy, ja siinä nostetaan esille kulttuurin ja taiteen erilaiset positiiviset mahdollisuudet tukea koko yhteiskunnan kehitystä. Käynnissä olevat kulttuurialan leikkaukset ovat kuitenkin ristiriidassa selonteon tavoitteiden saavuttamisen kanssa. Saavuttaakseen kaikki alalle esitetyt ja itsessään hyvinkin mahdolliset tavoitteet, koko kenttä tarvitsee tukea ja kokonaisvaltaista tahtotilaa. Pitkäjänteinen kulttuuripolitiikka on ainoa tie kehittää kentän toimintaa ja turvata monialainen ja monipuolinen työ. Kulttuuripoliittisen selonteon vision saavuttamiseksi meidän on pystyttävä turvaamaan koko taiteen ja kulttuurialan koulutuspolku taiteen perusopetuksesta ammattilaisuuteen asti.

Malmberg Milla
Suomen Tanssioppilaitosten liitto STOPP ry